
 
 
 
 
            Na temelju članka 42. stavka 1. i 2. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 
136/12 i 15/15), Hrvatski sabor na sjednici 25. rujna 2015. donio je  
 
 
 
 

O D L U K U 
 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRIVREMENI FINANCIJSKI PLA N FONDA ZA 

ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU U ČINKOVITOST ZA PRVO  
TROMJESEČJE 2016. GODINE                 

 
 

I. 
 

  Daje se suglasnost Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost na Privremeni 
financijski plan za prvo tromjesečje 2016. godine i to na: 
  
 - ukupne prihode u iznosu od                                326.127.000 kuna,     
 - ukupne rashode u iznosu od                         325.237.000 kuna, 
 - višak u iznosu od                              890.000 kuna. 
   
 

II. 
  
 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u Narodnim novinama. 

 



Plan za             
I-III 2016.

2

PRIHODI POSLOVANJA 326.127.000

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0

UKUPNI PRIHODI 326.127.000

RASHODI  POSLOVANJA 318.357.500

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 6.879.500

UKUPNI RASHODI 325.237.000

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 890.000

Plan za             
I-III 2016.

2

2.590.000

3.480.000

0

0

-890.000

0

1

PRIVREMENI FINANCIJSKI PLAN FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠ A I 
ENERGETSKU UČINKOVITOST ZA PRVO TROMJESE ČJE 2016. 

GODINE                                              
I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

B. RAČUN FINANCIRANJA

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

NETO FINANCIRANJE

1

PRIJENOS DEPOZITA IZ PRETHODNE GODINE

PRIJENOS DEPOZITA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE



Raz-
red

Sku-
pina

Podsk
upina

Naziv prihoda
Plan za            

I-III 2016.
2

6 PRIHODI POSLOVANJA 326.127.000
63

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 8.835.000
632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 1.280.000
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.541.000
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 6.014.000

64 Prihodi od imovine 3.100.000
641 Prihodi od financijske imovine 3.100.000

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, p ristojbi po 
posebnim propisima i naknada 312.742.000

651 Upravne i administrativne pristojbe 208.042.000
652 Prihodi po posebnim propisima 104.700.000

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 450.000

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 450.000
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 1.000.000

683 Ostali prihodi 1.000.000

PRIHODI POSLOVANJA I PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJS KE IMOVINE

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

1

2



Raz-
red

Sku-
pina

Podsk
upina

Naziv rashoda
Plan za            

I-III 2016.
2

3 RASHODI POSLOVANJA 318.357.500
31 Rashodi za zaposlene 12.450.000

311 Plaće (Bruto) 10.220.000
312 Ostali rashodi za zaposlene 500.000
313 Doprinosi na plaće 1.730.000

32 Materijalni rashodi 136.578.750
321 Naknade troškova zaposlenima 952.500
322 Rashodi za materijal i energiju 442.000
323 Rashodi za usluge 11.009.000
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 124.175.250

34 Financijski rashodi 242.750
343 Ostali financijski rashodi 242.750

35 Subvencije 14.880.000
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 4.400.000
352 sektora 10.480.000

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općg proračuna 65.370.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 65.370.000

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. 
naknade 52.000

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 2.000
372 Ostale nakanade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000

38 Ostali rashodi 88.784.000
381 Tekuće donacije 482.000
382 Kapitalne donacije 76.880.000
386 Kapitalne pomoći 11.422.000

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.879.500
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 300.000

412 Nematerijalna imovina 300.000
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.579.500

422 Postrojenja i oprema 6.079.500
426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000

1

RASHODI POSLOVANJA I RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSK E IMOVINE

3



Raz-
red

Sku-
pina

Podsk
upina

Plan za            
I-III 2016.

2

NETO FINANCIRANJE -890.000

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 2.590. 000
81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 2.590.000

816 Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima, 
obrtnicima izvan javnog sektora 2.530.000

817 Povrati zajmova danih drugim razinama vlasti 60.000

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 3.480.000
51 Izdaci za dane zajmove 3.480.000

516 Izdaci za dane zajmove, trgovačkim društvima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 3.480.000

1

B. RAČUN FINANCIRANJA

4



Šifra Naziv
Plan za            

I-III 2016.
2

02 FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST 328.717.000

100 ADMINISTRATIVNO UPRAVLJANJE I OPREMANJE 20.561.000

A1000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE  19.628.500
31 Rashodi za zaposlene 12.450.000
311 Plaće (Bruto) 10.220.000
312 Ostali rashodi za zaposlene 500.000
313 Doprinosi na plaće 1.730.000
32 Materijalni rashodi 6.956.750
321 Naknade troškova zaposlenima 952.500
322 Rashodi za materijal i energiju 442.000
323 Rashodi za usluge 5.415.000
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 147.250
34 Financijski rashodi 167.750
343 Ostali financijski rashodi 167.750
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 52.000
371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 2.000
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000
38 Ostali rashodi 2.000
381 Tekuće donacije 2.000

K2000 OPREMANJE 132.500
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 132.500
422 Postrojenja i oprema 132.500

K2001 INFORMATIZACIJA 800.000
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 300.000
412 Nematerijalna imovina 300.000
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000
426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000

101 PROGRAMI I PROJEKTI ZAŠTITE OKOLIŠA 74.931.000

K2006 SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA 5.000.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.000.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.000.000

K2007 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA 300.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 300.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 300.000

K2008 POTICANJE IZBJEGAVANJA I SMANJIVANJA NASTAJANJA 
OTPADA 1.800.000

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.800.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.800.000

K2009 GOSPODARENJE OTPADOM-IZGRADNJA CENTARA ZA 
GOSPODARENJE OTPADOM 5.491.000

32 Materijalni rashodi 434.000
323 Rashodi za usluge 434.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.000.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000.000
38 Ostali rashodi 4.057.000
386 Kapitalne pomoći 4.057.000

II. POSEBNI DIO

1

5



Šifra Naziv
Plan za            

I-III 2016.

K2010 OPORABA OTPADA I ISKORIŠTAVANJE VRIJEDNIH SVOJSTAVA  
OTPADA 7.500.000

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 7.500.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 7.500.000

K2011 SANACIJA ODLAGALIŠTA OPASNOG OTPADA-LOKACIJE 
VISOKOG ONEČIŠĆENJA OKOLIŠA 1.675.000

32 Materijalni rashodi 1.675.000
323 Rashodi za usluge 100.000
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.575.000

K2012 ZAŠTITA, O ČUVANJE I POBOLJŠANJE KAKVO ĆE ZRAKA, TLA, 
VODE I MORA 4.025.000

32 Materijalni rashodi 225.000
323 Rashodi za usluge 225.000
35 Subvencije 150.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 150.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.650.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.650.000

K2013 POTICANJE ČISTIJE PROIZVODNJE, IZBJEGAVANJE I 
SMANJIVANJE NAST.  OTPADA I EMISIJA ŠTETNIH PLINOVA 1.080.000

51 Izdaci za dane zajmove 1.080.000
516 Izdaci za dane zajmove, trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog 1.080.000

K2014 ZAŠTITA I O ČUVANJE BIOLOŠKE I KRAJOBRAZNE 
RAZNOLIKOSTI 8.170.000

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 8.100.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 8.100.000
38 Ostali rashodi 70.000
381 Tekuće donacije 70.000

K2015 POTICANJE ODRŽIVOG RAZVOJA RURALNOG PROSTORA 590.000
35 Subvencije 400.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 400.000
38 Ostali rashodi 190.000
381 Tekuće donacije 190.000

K2016 POTICANJE OBRAZOVNIH, ISTRAŽIVA ČKIH I RAZVOJNIH 
AKTIVNOSTI U PODRU ČJU ZAŠTITE OKOLIŠA 800.000

32 Materijalni rashodi 200.000
323 Rashodi za usluge 200.000
35 Subvencije 40.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 40.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 530.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 530.000
38 Ostali rashodi 30.000
381 Tekuće donacije 30.000

K2017 OSTALI PROJEKTI I PROGRAMI ZAŠTITE OKOLIŠA 7.500.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 7.500.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 7.500.000

K2025 GOSPODARENJE OTPADOM-IZGRADNJA ŽUPANIJSKOG 
CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM-KAŠTIJUN 1.759.000

32 Materijalni rashodi 1.759.000
323 Rashodi za usluge 1.759.000

6



Šifra Naziv
Plan za            

I-III 2016.
K2026 GOSPODARENJE OTPADOM-IZGRADNJA ŽUPANIJSKOG 

CENTRA ZA GOSPODARENJE OTPADOM-MARIŠ ĆINA 5.962.000
34 Financijski rashodi 15.000
343 Ostali financijski rashodi 15.000
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.947.000
422 Postrojenja i oprema 5.947.000

K2030 OMIŠKA DINARA-O ČUVANJE KRAJOBRAZNE VRIJEDNOSTI 1.550.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.550.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.550.000

K2032 SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA 
SUFINANCIRANA IZ EU 3.200.000

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.200.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.200.000

K2033 IZGRADNJA PRETOVARNIH STANICA 7.365.000
38 Ostali rashodi 7.365.000
386 Kapitalne pomoći 7.365.000

K2035 SANACIJA ODLAGALIŠTA OPASNOG OTPADA SOVJAK 394.000
32 Materijalni rashodi 394.000
323 Rashodi za usluge 394.000

K2036 SANACIJA LOKACIJE OPASNOG OTPADA LEMI Ć BRDO 250.000
32 Materijalni rashodi 250.000
323 Rashodi za usluge 50.000
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000

K2037 RAZVOJ I ODRŽAVANJE INFORMACIJSKOG SUSTAVA ZAŠTITE 
OKOLIŠA (AGENCIJA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA) 520.000

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 520.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 520.000

K2044 DAROVNICA GEF - PROJEKT SMANJENJA ONE ČIŠĆENJA 
JADRANSKOG MORA 1.600.000

32 Materijalni rashodi 1.600.000
323 Rashodi za usluge 1.600.000

K2045 DRŽAVNA MREŽA 4.200.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.200.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 4.200.000

K2047 SANACIJA KLIZIŠTA U RH 4.000.000
35 Subvencije 4.000.000
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 4.000.000

A1008 POTICANJE EDUKATIVNIH I INFORMACIJSKIH AKTIVNOSTI U  
PODRUČJU ZAŠTITE OKOLIŠA 200.000

32 Materijalni rashodi 200.000
323 Rashodi za usluge 200.000

102 PROGRAMI I PROJEKTI ENERGETSKE U ČINKOVITOSTI 110.690.000

K2018 PROVEDBA NACIONALNIH ENERGETSKIH PROGRAMA 6.000.000
35 Subvencije 3.000.000
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 200.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 2.800.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.000.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.000.000

7



Šifra Naziv
Plan za            

I-III 2016.
K2019 PROVEDBA ENERGETSKIH PREGLEDA I SUSTAVNO 

GOSPODARENJE ENERGIJOM 1.340.000
35 Subvencije 130.000
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 20.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 110.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.010.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.010.000
38 Ostali rashodi 200.000
381 Tekuće donacije 100.000
382 Kapitalne donacije 100.000

K2020 POTICANJE KORIŠTENJA OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE 
(SUNCE, VJETAR, BIOMASA I SL.) 5.750.000

35 Subvencije 3.400.000

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 3.400.000

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 950.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 950.000
51 Izdaci za dane zajmove 1.400.000
516 Izdaci za dane zajmove, trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog 1.400.000

K2021 POTICANJE ODRŽIVE GRADNJE 10.000.000
35 Subvencije 2.000.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 2.000.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.000.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.000.000
38 Ostali rashodi 2.000.000
382 Kapitalne donacije 2.000.000
51 Izdaci za dane zajmove 1.000.000
516 Izdaci za dane zajmove, trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog 1.000.000

K2022 POTICANJE ČISTIJEG TRANSPORTA 6.000.000
35 Subvencije 1.500.000
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 100.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 1.400.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.000.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000.000
38 Ostali rashodi 3.500.000
382 Kapitalne donacije 3.500.000

K2023 POTICANJE OBRAZOVNIH, ISTRAŽIVA ČKIH I RAZVOJNIH 
AKTIVNOSTI U PODRU ČJU ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 3.200.000

35 Subvencije 100.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 100.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.020.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.020.000
38 Ostali rashodi 80.000
381 Tekuće donacije 20.000
382 Kapitalne donacije 60.000

K2024 OSTALI PROJEKTI I PROGRAMI ENERGETSKE U ČINKOVITOSTI 100.000
35 Subvencije 30.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 30.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 30.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000
38 Ostali rashodi 40.000

8



Šifra Naziv
Plan za            

I-III 2016.
381 Tekuće donacije 20.000
382 Kapitalne donacije 20.000

K2040 PROGRAM OBNOVE JAVNIH ZGRADA - PROVEDBA 3.000.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.000.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.000.000

K2041 PROGRAM OBNOVE VIŠESTAMBENIH ZGRADA - PROVEDBA 10.000.000
38 Ostali rashodi 10.000.000
382 Kapitalne donacije 10.000.000

K2042 PROGRAM OBNOVE ZGRADA JAVNOG SEKTORA - 
FINANCIRANJE IZRADE ENERGETSKIH PREGLEDA, 
ENERGETSKIH CERTIFIKATA I PROJEKTNIH ZADATAKA 100.000

36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 100.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 100.000

K2043 PROGRAM OBNOVE VIŠESTAMBENIH ZGRADA - 
SUFINANCIRANJE IZRADE ENERGETSKIH PREGLEDA, 
ENERGETSKIH CERTIFIKATA I PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 1.000.000

38 Ostali rashodi 1.000.000
382 Kapitalne donacije 1.000.000

K2046 PROGRAM OBNOVE OBITELJSKIH KU ĆA 62.000.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.000.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 2.000.000
38 Ostali rashodi 60.000.000
382 Kapitalne donacije 60.000.000
 
A1005 POTPORA PROVEDBI KLIMATSKO-ENERGETSKE POLITIKE 1.300.000
32 Materijalni rashodi 20.000
323 Rashodi za usluge 20.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.080.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.080.000
38 Ostali rashodi 200.000
382 Kapitalne donacije 200.000

A1006 MEĐUNARODNA SURADNJA 400.000
35 Subvencije 130.000
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 80.000
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 50.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 220.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 220.000
38 Ostali rashodi 50.000
381 Tekuće donacije 50.000

A1007 POTICANJE EDUKATIVNIH I INFORMACIJSKIH AKTIVNOSTI U  
PODRUČJU ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 500.000

32 Materijalni rashodi 500.000
323 Rashodi za usluge 460.000
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000

103 GOSPODARENJE S POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 122.535.000

A1003 GOSPODARENJE S POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 122.535.000
32 Materijalni rashodi 122.365.000
323 Rashodi za usluge 152.000
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 122.213.000
34 Financijski rashodi 60.000

9



Šifra Naziv
Plan za            

I-III 2016.
343 Ostali financijski rashodi 60.000
36 Pomoći dane u  inozemstvo i unutar općeg proračuna 110.000
363 Pomoći unutar općeg proračuna 110.000

10


